
Campeonato de España de Enduro 2024 
Scratch
Clasificación final

ANTAS S. COMPOSTELA INFIESTO COZAR CERRO MURIANO

17.03 28.04 09.06 10.11 24.11

O D Nombre y apellidos Marca Licencia Club Equipo Total 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 1ª

1 GARCIA MONTAÑA, JOSEP 146206-B Racc M.S. 225 25 25 25 25 25 25 25 50

2 MAGAIN , ANTOINE FMB-401000021 188 14 20 22 22 22 22 22 44

3 NAVARRO HUERTAS, SERGIO 25170-SE C.D. Motoclub Aleser 166 22 22 20 18 16 12 20 36

4 BETRIU ARMENGOL, JAUME 145991-L Mc. Segre 151 20 14 15 20 13 11 18 40

5 NAVARRO HUERTAS, ALEJANDRO 25130-SE C.D. Motoclub Aleser 136 15 18 16 15 12 15 15 30

6 GUERRERO RUIZ, CRISTOBAL 25360-MA C.D. Mata Racing Andalucía 135 18 12 14 14 18 20 13 26

7 SANS SORIA, MARC 145990-T Mc. Segre 112 13 15 20 16 16 32

8 PANDO LLANA, JULIO 59906-AS Motor Club Piloña 108 10 6 18 16 15 14 9 20

9 PUEY MONFORTE, ALEX 146250-T SIP SPORT 99 7 8 12 12 8 10 14 28

10 CORTES PICARZO, BERNAT 146438-B 80 6 7 8 11 13 11 24

11 SANCHEZ BOTELLA, ADRIA 146035-GI Mc. 3 Turons 69 5 4 11 9 10 8 4 18

12 OLSZOWY , DOMINIK PZM-401000001 69 11 13 13 14 18

13 FONTOVA SALVIA, ALBERT 146729-T Mc. Segre 63 8 10 2 11 10 22

14 QUER MOLGO, JORDI 146331-L Mc. Segre 44 9 7 4 8 16

15 DOMINGUEZ OLIVA, YAGO 146027-B Mc. 3 Turons 41 3 5 9 5 6 1 12

16 KYTONEN , RONI SML-1400248466 32 16 16

17 SANCHEZ GARCIA, RAUL 147502-GI Mc. Segre 31 2 3 10 2 14

18 GUERRERO RUIZ, VICTOR 25523-MA C.D. Mata Racing Andalucía 31 11 9 4 7

19 CLERICUS RIVADENEIRA, JUAN PABLO 147219-L SIP SPORT 29 2 10 4 7 6

20 SANJUAN PERAL, LIAM 146002-B Mc. Segre 27 5 6 9 3 4

21 SAUMELL REVERTER, ALEIX 146345-T Mec Alcanar 27 7 8 5 7

22 ELOWSON , ALBIN SVEMO-19950406 25 12 13

23 TOMAS FONT, PAU 146763-B Mc B.Bergueda 21 6 6 9

24 GONFAUS SITJES, LLUIS 146973-B Mc B.Bergueda 16 6 10

25 FRUTOS DE MINGO, RAUL 224813-M 13 2 3 8

26 MARTINEZ NOGUEIRA, YAGO 197589-PO M.N.M. 12 12

27 PELLICER CARDELLAT, ALFREDO 251705-CS MxBló 10 4 4 2

28 RIERA PASCUAL, DAVID 146676-B Mc Torrelles 8 3 5

29 PARADELO RODRIGUEZ, JORGE 197620-OU A Peroxa 6 1 3 1 1

30 OLIVERA MARTINEZ, JAN 146607-B Mc. Senglar 5 5

31 DE LA RICA RODRIGUEZ, JUSTO DAVID 25359-GR C.D. Mata Racing Andalucía 3 3

32 BOZZO ENCINAS, BRUNO 251790-V CM Andreu28 3 1 2

33 GOMEZ CANTERO, ALFREDO 224852-M Mc. Sotobike 2 2

34 CARBALLES VIDAL, ABEL 197582-LU 1 1

35 MODIN , KLAS ARVID SVEMO-15871 1 1

Madrid, lunes 25 de noviembre de 2024



Campeonato de España de Enduro 2024 
Enduro 1
Clasificación final

ANTAS S. COMPOSTELA INFIESTO COZAR CERRO MURIANO

17.03 28.04 09.06 10.11 24.11

O D Nombre y apellidos Marca Licencia Club Equipo Total 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 1ª

1 26 GARCIA MONTAÑA, JOSEP KTM 146206-B Racc M.S. KTM 225 25 25 25 25 25 25 25 50

2 4 PUEY MONFORTE, ALEX BETA TRUEBA 146250-T SIP SPORT BETA TRUEBA 188 20 20 22 22 18 20 22 44

3 92 SANCHEZ BOTELLA, ADRIA KTM 146035-GI Mc. 3 Turons 164 16 16 20 20 20 18 18 36

4 86 CORTES PICARZO, BERNAT SHERCO 146438-B SHERCO SPAIN 158 18 18 18 22 22 20 40

5 90 RIERA PASCUAL, DAVID 146676-B Mc Torrelles FANTIC ENDURO ACADEMY 112 15 18 16 16 15 32

6 AGUILAR ACEDO, FRANCESC HONDA 147468-B Mc Tona HONDA IMPALA 62 15 15 16 16

7 KYTONEN , RONI SML-1400248466 44 22 22

Madrid, lunes 25 de noviembre de 2024



Campeonato de España de Enduro 2024 
Enduro 2
Clasificación final

ANTAS S. COMPOSTELA INFIESTO COZAR CERRO MURIANO

17.03 28.04 09.06 10.11 24.11

O D Nombre y apellidos Marca Licencia Club Equipo Total 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 1ª

1 27 NAVARRO HUERTAS, SERGIO HUSQVARNA 25170-SE C.D. Motoclub Aleser HUSQVARNA 217 25 25 25 25 22 20 25 50

2 16 GUERRERO RUIZ, CRISTOBAL BETA TRUEBA 25360-MA C.D. Mata Racing Andalucía BETA TRUEBA 198 22 20 20 20 25 25 22 44

3 72 PANDO LLANA, JULIO BETA TRUEBA 59906-AS Motor Club Piloña BETA TRUEBA 169 16 15 22 22 20 22 16 36

4 69 PARADELO RODRIGUEZ, JORGE SHERCO 197620-OU A Peroxa NÚÑEZ MOTOR 136 13 13 15 15 18 18 14 30

5 28 FONTOVA SALVIA, ALBERT GASGAS 146729-T Mc. Segre GASGAS 125 15 18 16 18 18 40

6 95 CARBALLES VIDAL, ABEL 197582-LU WP ERIC AUGÉ 71 14 14 14 14 15

7 GUERRERO RUIZ, VICTOR 25523-MA C.D. Mata Racing Andalucía 68 18 16 18 16

8 ELOWSON , ALBIN SVEMO-19950406 42 20 22

9 BELTRAN YAGUE, DAVID 224795-M Barragan 32 32

10 MARTINEZ NOGUEIRA, YAGO KTM 197589-PO M.N.M. WP ERIC AUGÉ 20 20

Madrid, lunes 25 de noviembre de 2024



Campeonato de España de Enduro 2024 
Enduro 3
Clasificación final

ANTAS S. COMPOSTELA INFIESTO COZAR CERRO MURIANO

17.03 28.04 09.06 10.11 24.11

O D Nombre y apellidos Marca Licencia Club Equipo Total 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 1ª

1 MAGAIN , ANTOINE SHERCO FMB-401000021 SHERCO RACING FACTORY 220 20 25 25 25 25 25 25 50

2 94 BETRIU ARMENGOL, JAUME KTM 145991-L Mc. Segre WP ERIC AUGÉ 185 25 18 20 22 18 16 22 44

3 11 NAVARRO HUERTAS, ALEJANDRO KTM 25130-SE C.D. Motoclub Aleser 174 22 22 22 20 16 18 18 36

4 2 SANS SORIA, MARC BETA TRUEBA 145990-T Mc. Segre BETA TRUEBA 140 18 20 22 20 20 40

5 18 QUER MOLGO, JORDI 146331-L Mc. Segre 137 16 14 15 15 15 14 16 32

6 51 OLSZOWY , DOMINIK PZM-401000001 104 10 16 18 18 20 22

7 6 TOMAS FONT, PAU 146763-B Mc B.Bergueda FANTICENDUROACADEMY 88 15 13 16 14 15 15

8 40 DE LA RICA RODRIGUEZ, JUSTO DAVID BETA TRUEBA 25359-GR C.D. Mata Racing Andalucía MATARACING 71 14 15 14 28

9 MIRANDA ORTEGA, MANUEL 25374-J 49 12 11 26

10 SEGURA VERDAGUER, JOAN PAU 68869-IB Mc. Fora Vila Muro 30 30

11 GOMEZ CANTERO, ALFREDO 224852-M Mc. Sotobike 30 14 16

12 SALSENCH CONSTANCIO, ELOI 146464-T Mac Reus 25 13 12

13 LARRIEU , LOIC FFM-401000015 11 11

Madrid, lunes 25 de noviembre de 2024



Campeonato de España de Enduro 2024 
Junior Open
Clasificación final

ANTAS S. COMPOSTELA INFIESTO COZAR CERRO MURIANO

17.03 28.04 09.06 10.11 24.11

O D Nombre y apellidos Marca Licencia Club Equipo Total 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 1ª

1 22 CLERICUS RIVADENEIRA, JUAN PABLO KTM 147219-L SIP SPORT WP ERIC AUGÉ 154 18 25 25 25 25 36

2 24 PELLICER CARDELLAT, ALFREDO SHERCO 251705-CS MxBló 142 25 16 12 25 22 16 26

3 9 GONFAUS SITJES, LLUIS 146973-B Mc B.Bergueda 142 11 11 18 20 16 22 44

4 52 FRUTOS DE MINGO, RAUL SHERCO 224813-M 131 20 13 22 25 11 40

5 OLMEDILLA FERNANDEZ, MARIO HONDA 225061-M HONDA IMPALA 111 12 10 16 14 18 13 28

6 7 CEBALLOS ESCALERA LOPEZ, ALEJANDRO RIEJU 146556-B Mc. 3 Turons RIEJU 109 15 20 20 16 14 24

7 36 SOLSONA PEREZ, ORIOL KTM 146600-GI Red Box S.M. WP ERIC AUGE 100 9 9 14 18 20 12 18

8 48 OLIVERA MARTINEZ, JAN GASGAS 146607-B Mc. Senglar SIXLYON 89 12 12 15 20 30

9 88 BOZZO ENCINAS, BRUNO RIEJU 251790-V CM Andreu28 RIEJU ANDREU 28 COMPETICION 72 22 18 32

10 43 GIL SALA, XAVIER SHERCO 146581-B JRB 70 10 8 11 11 10 20

11 SANCHEZ GARCIA, RAUL KTM 147502-GI Mc. Segre WP ERIC AUGÉ 68 18 50

12 SELLA , SUFF IMSF-401000002 44 22 22

13 GUIMERA GASULLA, RAUL 55211-TE Trial Matarraña 43 13 15 15

14 MODIN , KLAS ARVID SVEMO-15871 38 16 22

15 MARTIN FERNANDEZ, SANTIAGO BETA TRUEBA 25160-GR C.D. Mata Racing Andalucía 36 7 7 22

16 DAVIES , SAM ACU-404000035 28 14 14

17 ESCOFET VALLDOSERA, MARTI 146096-B Mc Sitges 26 13 13

18 BELTRAN YAGUE, DAVID KTM 224795-M Barragan NAMURA 15 15

19 BOET SURROCA, POL 147431-GI Red Box S.M. 8 8

Madrid, lunes 25 de noviembre de 2024



Trofeo Nacional de Enduro 2024 
Junior 125cc 2T
Clasificación final

ANTAS S. COMPOSTELA INFIESTO COZAR CERRO MURIANO

17.03 28.04 09.06 10.11 24.11

O D Nombre y apellidos Marca Licencia Club Equipo Total 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 1ª

1 8 DOMINGUEZ OLIVA, YAGO 146027-B Mc. 3 Turons ALFER - ZONA MOTOR AMETLLA PARK 207 25 25 25 18 20 22 22 50

2 74 SANJUAN PERAL, LIAM 146002-B Mc. Segre FANTIC ENDURO ACADEMY 192 20 18 20 20 25 20 25 44

3 77 SAUMELL REVERTER, ALEIX YAMAHA 146345-T Mec Alcanar JOHANSSON / AUSIO 147 18 20 22 22 22 25 18

4 41 GUERRERO ALEMANY, POL KTM 146838-B Mc. Segre 111 16 16 12 15 16 36

5 89 TRUYOLS CAÑIZARES, MARC KTM 146121-B TRT MOTORCYLES 109 15 15 16 16 15 32

6 ROJAS VIÑAS, NIL BETA TRUEBA 146167-GI Esc.Cop de Gas BIG MOTO TEAM 101 13 12 16 20 40

7 68 SUCARRATS SOLER, GUILLEM BETA TRUEBA 146131-B Mc. Torre Oristà MOTOS SORTS 101 13 14 13 18 13 30

8 SANCHEZ GARCIA, RAUL 147502-GI Mc. Segre 87 22 22 18 25

9 17 BARCENA JAURRIETA, JAVIER 86137-S Mc. RJ Sport 29 15 14

10 PELLICER CARDELLAT, JOSE MANUEL SHERCO 251729-CS MxBló JRB 28 28

11 IRIGOYEN TELLETXEA, ALEJANDRO KTM 236762-NA TXARANDAKA 14 14

12 CUESTA LERA, HUGO 146031-B Mc. 3 Turons 14 14

Madrid, lunes 25 de noviembre de 2024



Campeonato de España de Enduro 2024 
Femenino
Clasificación final

ANTAS S. COMPOSTELA INFIESTO COZAR CERRO MURIANO

17.03 28.04 09.06 10.11 24.11

O D Nombre y apellidos Marca Licencia Club Total 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 1ª

1 BADIA CAMPRUBI, MIREIA RIEJU 146187-B Mc. Riuprimer Gas i Rocs 220 20 25 25 25 25 25 25 50

2 SAN MIGUEL BADIA, MARIA RIEJU 146272-B Mc. 3 Turons 189 25 22 20 18 22 22 20 40

3 RABIONET MASO, MIREIA HUSQVARNA 146506-GI Mc. Riuprimer Gas i Rocs 146 22 20 18 20 22 44

4 SOLA SANMIQUEL, JUDIT 146719-B-AMP Mc B.Bergueda 52 16 16 20

5 GOMEZ CANTERO, SANDRA 224871-M Mc. Sotobike 44 22 22

6 LANZA RIESGO, IRACHE 59901-AS Mc. Santarbas Extreme 20 20

7 LOPEZ LOPEZ, ELENA BETA TRUEBA 197670-LU Motopark Lugo 18 18

Madrid, lunes 25 de noviembre de 2024



Trofeo Nacional de Enduro 2024 
Trofeo Nacional Junior
Clasificación final

ANTAS S. COMPOSTELA INFIESTO COZAR CERRO MURIANO

17.03 28.04 09.06 10.11 24.11

O D Nombre y apellidos Marca Licencia Club Total 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 1ª

1 GALERA OLIVA, JORDI KTM 146298-B Mc. Senglar 214 22 22 25 25 25 20 25 50

2 BLANCO HINOJOSA, ALBERTO 25381-GR C.D. Mata Racing Andalucía 200 25 25 22 22 22 25 15 44

3 TOURIÑAN LONGUEIRA, BREOGAN SHERCO 197574-C 182 20 20 20 20 18 22 22 40

4 INGLES MONTENEGRO, GUILLEM RIEJU 146100-GI Massoni Sport 135 14 16 15 18 14 18 14 26

5 HERNANDEZ RIVERO, SANTIAGO SHERCO 68481-GC 124 18 14 16 16 14 16 30

6 GALERA SANCHEZ, HECTOR BETA 25317-GR CD. Enducross Huercal Overa 98 8 11 12 13 10 8 12 24

7 SAEZ-BRAVO BLANCO, MARIO BETA TRUEBA 117445-TO 91 12 12 16 15 11 12 13

8 PEREZ CALLE, CRISTOBAL BETA 25222-GR C.D. Mata Racing Andalucía 79 15 18 18 28

9 ROMERO RUBIO, MARIO RIEJU 190398-CC 54 18 36

10 REY GARCIA, JUAN RIEJU 25117-MA CD. Motos Siles Carlos Málaga 52 20 32

11 RUBIRALTA MARTINEZ, ADAHI RIEJU 146104-B Massoni Sport 48 11 8 7 22

12 ALFARO YBARRA, EDUARDO 225222-M Mx Specialized 46 13 10 12 11

13 LAGO FERNANDEZ, XOEL 197645-PO 38 9 14 15

14 RIVERA CORDON, DIEGO 225221-M Mx Specialized 37 10 9 9 9

15 ARMAS PEREZ, MIKEL 280017-VI 36 20 16

16 LACUESTA MARTINEZ, IVAN BETA 251889-V CM Andreu28 31 16 15

17 GIRO MESTRE, ORIOL 147263-B Mc Sitges 28 15 13

18 CHOPO PERA, MIQUEL 146130-B 27 13 14

19 LIÑAN CABRERA, ALEJANDRO 146722-B Mc. Segre 24 11 13

20 FERNANDEZ ALVAREZ, ANTONIO 59933-AS Motor Club Piloña 13 13

21 PEÑA GARCIA, IVAN 280242-VI 13 7 6

22 SANCHEZ ECHAVARRI, DANIEL 236947-NA Mc. Ziki Team 10 10

Madrid, lunes 25 de noviembre de 2024



Trofeo Nacional de Enduro 2024 
Senior B 2T
Clasificación final

ANTAS S. COMPOSTELA INFIESTO COZAR CERRO MURIANO

17.03 28.04 09.06 10.11 24.11

O D Nombre y apellidos Marca Licencia Club Total 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 1ª

1 SEGURA VERDAGUER, JOAN PAU GASGAS 68869-IB Mc. Fora Vila Muro 150 25 25 25 25 25 25 25

2 GARCIA TORREGO, IGNACIO SHERCO 225128-M 124 20 22 22 18 22 20 22 50

3 GARCIA CONDE, ERIC 146336-B-AMP Em Castellbisbal 116 18 20 20 22 20 16

4 ANDREU BATLLES, ALEJANDRO 251820-V CM Andreu28 78 22 18 18 20

5 MUJAL MOLINA, MARC 146300-B Mc B.Bergueda 58 16 16 13 13

6 NORIEGA PONTIGO, ADRIAN 59941-AS Mc. Villaviciosa 38 16 22

7 GIRO MESTRE, GABRIEL 146926-B Mc Sitges 36 18 18

8 MORA RUS, DAVID 117585-TO 30 16 14

9 FERNANDEZ CASTRO, ALEXIS 90054-VA 30 15 15

10 FRANCES CALATAYUD, BORJA KTM 251766-A Banyeres 4x4 30 15 15 20

11 IGLESIAS CALCEDO, RAUL 224829-M 26 14 12

12 TOVAR CABELLO, DAVID 25220-MA 16 16

13 SERRADELL FEIXAS, PAU 147030-GI Esc.Cop de Gas 14 14

14 SALVADO TARRAGO, JORDI 146178-T Mc Francolí 14 14

Madrid, lunes 25 de noviembre de 2024

ALM
Texto escrito a máquina

ALM
Texto escrito a máquina
*

ALM
Texto escrito a máquina
*

ALM
Texto escrito a máquina
* Acorde al artículo 10 de las Reglas Deportivas, no se otorgan puntos en estas dos pruebas por no
  tomar la salida un mínimo de cuatro Pilotos en esta categoría.



Trofeo Nacional de Enduro 2024 
Senior B 4T
Clasificación final

ANTAS S. COMPOSTELA INFIESTO COZAR CERRO MURIANO

17.03 28.04 09.06 10.11 24.11

O D Nombre y apellidos Marca Licencia Club Total 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 1ª

1 BERAZA VITORIA, MARCOS 236812-NA Mc. Ziki Team 225 25 25 25 25 25 25 25 50

2 VALERO HIDALGO, PAU 251899-A MC Ibi 170 16 18 16 16 20 20 20 44

3 GALVEZ GARCIA, DIEGO KTM 25185-SE CD. TRT Race Service 168 20 16 22 20 14 18 18 40

4 PEDRAZA GARCIA, ENRIQUE KTM 25098-CO Mc. Posadas 138 14 14 15 15 15 15 14 36

5 DOÑATE LOZANO, PAU BETA TRUEBA 146335-T 127 18 22 18 18 18 11 22

6 NIETO TRABA, LUIS MIGUEL SHERCO 225027-M Molareño&Conar. 119 15 13 14 13 16 16 32

7 COLLELL ESTEBAN, FERRAN SHERCO 146265-B 112 9 11 13 12 10 14 13 30

8 ADRIA OLIVERAS, DAVID 147295-B Em Castellbisbal 100 22 20 20 22 16

9 IVAÑEZ SANCHEZ, MARCO 251838-A MC Ibi 62 11 14 13 12 12

10 TORRE SARO, BENJAMIN 86146-S 44 22 22

11 MIRON GARCIA, FERNANDO 252105-A RRR72 43 10 10 12 11

12 GOMEZ LARROCEA, LANDER 280036-BI 29 10 9 10

13 LEON GARCIA, PEDRO 117399-CR MC Talavera 28 13 15

14 GARCIA BENITEZ, ERIC 147292-B Em Castellbisbal 24 11 13

15 GUERRA SALGADO, ALEXANDRE 147191-B Em Castellbisbal 24 12 12

16 TOVAR CABELLO, DAVID 25220-MA 15 15

17 GARCIA MALLEBRERA, JORGE 251910-A MC Ibi 12 12

Madrid, lunes 25 de noviembre de 2024



Trofeo Nacional de Enduro 2024 
Senior C 2T
Clasificación final

ANTAS S. COMPOSTELA INFIESTO COZAR CERRO MURIANO

17.03 28.04 09.06 10.11 24.11

O D Nombre y apellidos Marca Licencia Club Total 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 1ª

1 PEREZ PEREZ, CARLOS GIOVANNI KTM 197668-PO A Peroxa 187 20 22 25 22 20 18 20 40

2 SALVADOR TARREGA, JOSE HUSQVARNA 251840-CS CM Cabanes 140 15 15 18 20 15 15 14 28

3 SANCHEZ GARCIA, JOSE MARIA KTM 252065-A MC Ibi 139 18 16 16 14 13 18 44

4 FARIÑA DONIZ, RUITMAN GASGAS 68435-TF 139 16 18 14 16 16 14 13 32

5 SALAMO SALAMO, ANTONI KTM 146726-B 125 15 15 22 22 15 36

6 RODRIGUEZ MELERO, JESUS ENRIQUE SHERCO 225104-M 118 20 18 18 16 16 30

7 VIDAL GISBERT, JORDI HUSQVARNA 251969-V Banyeres 4x4 64 22 20 22

8 PALMAR LIBRERO, RUBEN RIEJU 26275-H CD. Moteros Sur Ecologista 50 50

9 CORRALES GARCIA, DAVID 90124-BU 50 25 25

10 REDONDO RODRIGUEZ, JORGE 25693-AL CD. Mc. 100 Millas 50 25 25

11 MORGADES CASELLAS, JOAQUIM 147456-T Mc Francolí 48 14 14 20

12 MAROTO ROYO, MIGUEL ANGEL 55350-Z A.D. Aragon Sport 47 22 25

13 SANCHEZ POSTIGO, CRISTOBAL KTM 25159-CA CD. Mc. Alhaurino Indecisos 26 26

14 ANDREU BATLLES, ALEJANDRO RIEJU 251820-V CM Andreu28 25 25

15 CORTES VARA, MIGUEL 25164-SE CD. Cardoso Racing 25 12 13

16 FERNANDEZ GOMEZ, TOMAS 252106-V CM Off Road Valencia 14 14

Madrid, lunes 25 de noviembre de 2024



Trofeo Nacional de Enduro 2024 
Senior C 4T
Clasificación final

ANTAS S. COMPOSTELA INFIESTO COZAR CERRO MURIANO

17.03 28.04 09.06 10.11 24.11

O D Nombre y apellidos Marca Licencia Club Total 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 1ª

1 GARCIA MARQUEZ, JORGE ANTONIO KTM 25066-MA CD. TRT Race Service 198 16 18 25 22 22 20 25 50

2 GARCIA NETO, FRANCISCO JOSE KTM 25199-H Mc. Valverdeño 198 22 25 22 25 20 18 22 44

3 HAMED MOHAMED, NORDIN KTM 25162-SE CD. TRT Race Service 179 20 16 20 20 18 25 20 40

4 CORTIZO BUENO, SENEN 197601-C A Peroxa 108 12 18 14 12 16 36

5 CASAS CORDON, ALBERT 146517-T Mc Vendrell 90 15 15 16 18 13 13

6 GONZALEZ CENTENERA, JOSE 117621-GU 71 18 22 16 15

7 VIEITEZ GARCIA, ALEJANDRO 197793-LU M.N.M. 59 15 15 15 14

8 RODRIGUEZ CARBALLEIRA, MARCOS 197716-LU 56 13 13 14 16

9 RABADAN CASTILLA, JOSE MARIA 26010-H 47 25 22

10 GIMENO GARCIA, ANTONIO 225138-M 45 25 20

11 SANCHEZ-GUIJO YUSTE, JAIME 146936-B Em Castellbisbal 45 11 14 9 11

12 CABAU ALCOBENDAS, IGNACIO 225342-M Mc. El Búnker 43 13 14 16

13 SANCHEZ ARANDA, ABEL HUSQVARNA 252051-V 40 10 12 18

14 TEJEDOR PORCAR, FRANCISCO 252020-CS CM Cabanes 21 11 10

15 AKOUDAD MEHDI, MOSI SHERCO 26250-MA 15 15

16 SALAMO SALAMO, ANTONI 146726-B 14 14

Madrid, lunes 25 de noviembre de 2024



Trofeo Nacional de Enduro 2024 
Máster 45
Clasificación final

ANTAS S. COMPOSTELA INFIESTO COZAR CERRO MURIANO

17.03 28.04 09.06 10.11 24.11

O D Nombre y apellidos Marca Licencia Club Total 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 1ª

1 PARRA AGUADO, DAVID BETA TRUEBA 224889-M 216 25 25 25 25 25 25 22 44

2 GERALDO MARIANO, RUBEN SHERCO 25277-H Mc. Valverdeño 201 22 22 22 22 16 22 25 50

3 MORA LORCA, MANUEL SHERCO 146098-B Mc Sitges 178 20 20 20 20 22 20 20 36

4 RUEDA PEREZ, SERGIO KTM 25230-MA 138 16 16 18 18 12 12 14 32

5 BASTARRECHE ALBERT, IGNACIO KTM 224842-M 125 15 14 15 15 13 14 11 28

6 OTAZUA ALZAA, JULIO KTM 280194-BI 113 16 16 20 18 13 30

7 MARTINEZ MARSAL, TOMAS 146348-B Mc. 3 Turons 58 18 40

8 SANCHEZ GONZALEZ, JOSE ANTONIO SHERCO 25178-MA CD. Mc. Alhaurino Indecisos 51 18 18 15

9 TUGUES MARSOL, JORDI KTM 146450-L Mc. Segre 46 14 16 16

10 FUENTES PARRA, ANTONIO KTM 252063-A Banyeres 4x4 36 13 13 10

11 CODON CORDERO, DAVID 25345-SE C.D. Motoclub Aleser 33 18 15

12 MARINER BALDOVI, FRANCISCO 251745-V MotoDes 29 14 15

13 SERRANO LOPEZ, JUAN ANTONIO 225087-M Esc. Secomoto 28 15 13

14 CARPIO CALCERRADA, ANTONIO BETA 117672-CR 12 12

15 GARCIA MARTINEZ, RAUL 146384-B 11 11

Madrid, lunes 25 de noviembre de 2024



Trofeo Nacional de Enduro 2024 
Máster 50
Clasificación final

ANTAS S. COMPOSTELA INFIESTO COZAR CERRO MURIANO

17.03 28.04 09.06 10.11 24.11

O D Nombre y apellidos Marca Licencia Club Total 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 1ª

1 MORENO RAMIREZ, JUAN CARLOS BETA 25171-MA 186 25 25 14 22 20 16 20 44

2 MARSET BORRAS, CARLOS HUSQVARNA 146550-B 168 18 20 18 18 22 20 16 36

3 CARO FERNANDEZ, PERE HUSQVARNA 147466-B Mc. Segre 158 22 22 16 16 14 18 18 32

4 SERRANO BONET, CARLOS GASGAS 147270-B Mc. 3 Turons 156 15 16 22 15 18 15 15 40

5 GALERA CARRION, JOSE KTM 25316-GR CD. Enducross Huercal Overa 94 14 14 15 14 12 11 14

6 MUÑOZ OLIVER, MODESTO BETA TRUEBA 117642-AB 69 25 22 22

7 SALVADO LLADO, JOAQUIM 146605-T Mc Francolí 61 20 16 25

8 LOPEZ DOVAL, CARLOS 146060-B Mc. Senglar 58 20 18 20

9 GRANELL NAVARRO, ALFREDO 251908-V CM Andreu28 57 16 15 13 13

10 VALERO RAMOS, ANTONIO KTM 117423-CR 50 50

11 CASTEJON MARMAÑA, JAVIER 252010-CS MC Vinaròs 50 25 25

12 PIZONES GUERRERO, GERARDO KTM 287502-CE 30 30

13 RIERA PEREZ, JUAN C. 146792-B Mc Torrelles 28 15 13

14 CANDELA PEREZ, PEDRO LUIS KTM 251802-V GMX Enduro Ilicitano 25 25

15 MARTIN GOMEZ, ISAAC 117492-CR 25 11 14

16 GARCIA MODENES, FRANCISCO JAVIER 146680-B Em Castellbisbal 25 13 12

Madrid, lunes 25 de noviembre de 2024



Trofeo Nacional de Enduro 2024 
Máster 55
Clasificación final

ANTAS S. COMPOSTELA INFIESTO COZAR CERRO MURIANO

17.03 28.04 09.06 10.11 24.11

O D Nombre y apellidos Marca Licencia Club Total 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 1ª

1 MARSAL COMPTE, JOSEP RIEJU 147404-B Mc Igualada 216 22 22 25 25 25 25 22 50

2 SERRA RIPOLL, DAVID GASGAS 146780-L Mc. Segre 163 25 25 22 22 25 44

3 CASANOVA ALBALAT, ARTURO GASGAS 251993-CS CM Cabanes 132 18 18 20 20 20 36

4 MARTINEZ ARCA, ISIDORO 197728-C M.N.M. 124 20 20 20 20 22 22

5 NUÑEZ-MATURANA GUTIERREZ, RAFAEL 225005-M 95 16 14 16 15 16 18

6 SANTAMARIA ORTIZ DE ZARATE, JON 280079-BI 40 40

7 PUCHE PALAO, JOSE FULGENCIO 117432-CR 36 18 18

8 MARIN CUBILLAS, FERNANDO KTM 225161-M 34 18 16

9 GOMEZ OTERO, LEANDRO 280037-BI 31 15 16

10 MONTES RODRIGUEZ, MARIANO 25196-MA CD. Motor Extremo 31 15 16

11 DELGADO SALAS, DIEGO 25298-SE CD. TRT Race Service 15 15

12 SALIDO EXPOSITO, PERE 146947-B Mc Sitges 14 14

Madrid, lunes 25 de noviembre de 2024



Trofeo Nacional de Enduro 2024 
Máster 60
Clasificación final

ANTAS S. COMPOSTELA INFIESTO COZAR CERRO MURIANO

17.03 28.04 09.06 10.11 24.11

O D Nombre y apellidos Marca Licencia Club Total 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 1ª

1 SANCHEZ FERNANDEZ, ALBERTO KTM 224853-M 216 25 25 22 22 22 25 25 50

2 FONT OLIVERAS, MIQUEL BETA TRUEBA 147033-GI Mc Sitges 207 22 22 25 25 25 22 22 44

3 LOCOCO , ALBERTO BETA TRUEBA 197562-OU 167 16 15 20 20 16 20 20 40

4 MASO BLASCO, JOAN KTM 146097-B Mc Sitges 119 15 16 18 18 18 16 18

5 QUER RAVES, RAMON 147503-L Mc. Segre 40 20 20

6 GOMEZ OTERO, LEANDRO 280037-BI 38 20 18

7 SACRISTAN PAMIES, FERRAN 146693-B 36 18 18

8 TROYANO TIBURCIO, MANUEL 146955-B Mc Sitges 15 15

Madrid, lunes 25 de noviembre de 2024



Campeonato de España de Enduro 2024

Clasificación Final de Marcas y Clubes

COZAR C. MURIANO

O Total Dia 1 Dia 2 Dia 1 Dia 2 Dia 1 Dia 2

1 225 25 25 25 25 25 25 25 50

2 188 20 20 22 22 18 20 22 44

3 160 18 18 20 0 22 22 20 40

4 66 15 15 18 0 0 0 18 0

5 44 22 22 0 0 0 0 0 0

Madrid, 25 de noviembre de 2.024

www.rfme.com

INFIESTO

Enduro 1

ANTAS S. COMPOSTELA

Club Vencedor: Desierto

http://www.rfme.com/


Campeonato de España de Enduro 2024

Clasificación Final de Marcas y Clubes

COZAR C. MURIANO

O Total Dia 1 Dia 2 Dia 1 Dia 2 Dia 1 Dia 2

1 217 25 25 25 25 22 20 25 50

2 202 22 20 22 22 25 25 22 44

3 139 15 14 15 15 18 18 14 30

4 126 16 18 16 18 0 0 18 40

5 80 0 0 14 14 0 0 20 32

Madrid, 25 de noviembre de 2.024

www.rfme.com

INFIESTO

Club Vencedor: C.D. Mata Racing Andalucía

Enduro 2

ANTAS S. COMPOSTELA

http://www.rfme.com/


Campeonato de España de Enduro 2024

Clasificación Final de Marcas y Clubes

COZAR C. MURIANO

O Total Dia 1 Dia 2 Dia 1 Dia 2 Dia 1 Dia 2

1 220 20 25 25 25 25 25 25 50

2 193 25 22 22 22 18 18 22 44

3 132 15 15 0 0 22 20 20 40

4 108 12 16 18 20 20 22 0 0

5 38 18 20 0 0 0 0 0 0

6 30 0 0 0 0 0 0 0 30

7 25 13 12 0 0 0 0 0 0

Madrid, 25 de noviembre de 2.024

www.rfme.com

INFIESTO

Club Vencedor: Moto Club Segre

Enduro 3

ANTAS S. COMPOSTELA

http://www.rfme.com/


Campeonato de España de Enduro 2024

Clasificación Final de Marcas y Clubes

COZAR C. MURIANO

O Total Dia 1 Dia 2 Dia 1 Dia 2 Dia 1 Dia 2

1 188 18 25 25 25 0 20 25 50

2 185 25 16 18 14 25 25 18 44

3 133 22 20 22 18 0 0 15 36

4 120 12 11 20 15 0 18 14 30

5 113 14 14 15 16 0 0 22 32

6 40 8 8 0 0 0 0 0 24

7 38 16 22 0 0 0 0 0 0

8 12 0 12 0 0 0 0 0 0

Madrid, 25 de noviembre de 2.024

www.rfme.com

INFIESTO

Club Vencedor: Club Esportiu Red Box Sport Motor

Junior Open

ANTAS S. COMPOSTELA

http://www.rfme.com/


Campeonato de España de Enduro 2024

Clasificación Final

O  Apellidos y Nombre Marca Lic. Club Equipo TOTAL ANTAS S. COMPOSTELA INFIESTO COZAR CERRO MURIANO

1 GARCIA MONTAÑA, JOSEP KTM 146206-B Racc M.S. KTM 150 25 25 25 25 50

2 SANS SORIA, MARC YAMAHA 145990-T Mc. Segre JOHANSSON MPE YAMAHA 115 22 13 20 16 44

3 GUERRERO RUIZ, CRISTOBAL BETA TRUEBA 25360-MA C.D. Mata Racing Andalucía BETA TRUEBA 99 13 20 22 4 40

4 NAVARRO HUERTAS, SERGIO HUSQVARNA 25170-SE C.D. Motoclub Aleser HUSQVARNA 84 16 18 14 36

5 BETRIU ARMENGOL, JAUME KTM 145991-L Mc. Segre WP ERIC AUGÉ 80 10 15 11 12 32

6 PUEY MONFORTE, ALEX BETA TRUEBA 146250-T SIP SPORT BETA TRUEBA 77 15 14 20 28

7 MAGAIN , ANTOINE SHERCO FMB-401000021 63 18 12 11 22

8 SAUMELL REVERTER, ALEIX YAMAHA 146345-T Mec Alcanar 57 22 10 9 16

9 NAVARRO HUERTAS, ALEJANDRO KTM 25130-SE C.D. Motoclub Aleser 55 16 2 13 24

10 FRUTOS DE MINGO, RAUL SHERCO 224813-M SHERCO SPAIN - HPB 54 5 7 22 20

11 FONTOVA SALVIA, ALBERT GASGAS 146729-T Mc. Segre GASGAS 46 3 6 7 30

12 DE LA RICA RODRIGUEZ, JUSTO DAVID BETA TRUEBA 25359-GR C.D. Mata Racing Andalucía MATARACING BETA 45 9 18 18

13 GUERRERO RUIZ, VICTOR BETA TRUEBA 25523-MA C.D. Mata Racing Andalucía 37 11 11 15

14 MIRANDA ORTEGA, MANUEL HUSQVARNA 25374-J ALESER 34 8 26

15 SANCHEZ BOTELLA, ADRIA KTM 146035-GI Mc. 3 Turons WP ERIC AUGÉ 33 12 1 10 10

16 QUER MOLGO, JORDI 146331-L Mc. Segre 29 15 14

17 OLSZOWY , DOMINIK RIEJU PZM-401000001 RIEJU FACTORY 28 2 10 16

18 CORTES PICARZO, BERNAT SHERCO 146438-B SHERCO SPAIN 24 4 3 13 4

19 SANJUAN PERAL, LIAM 146002-B Mc. Segre FANTIC ENDURO ACADEMY 21 12 9

20 SANCHEZ GARCIA, RAUL KTM 147502-GI Mc. Segre WP ERIC AUGE 21 1 8 12

21 ELOWSON , ALBIN HUSQVARNA SVEMO-19950406 WP ERIC AUGÉ 20 20

22 CLERICUS RIVADENEIRA, JUAN PABLO 147219-L SIP SPORT WP ERIC AUGÉ 20 9 6 3 2

23 CEBALLOS ESCALERA LOPEZ, ALEJANDRO RIEJU 146556-B Mc. 3 Turons RIEJU 20 7 5 8

24 SELLA , SUFF KTM IMSF-401000002 18 18

25 PANDO LLANA, JULIO BETA TRUEBA 59906-AS Motor Club Piloña BETA TRUEBA 15 1 14

26 LARRIEU , LOIC RIEJU FFM-401000015 RIEJU FACTORY TEAM 14 14

27 TRUYOLS CAÑIZARES, MARC KTM 146121-B 11 4 7

28 DOMINGUEZ OLIVA, YAGO SHERCO 146027-B Mc. 3 Turons SHERCO JRB 11 6 3 2

29 TOMAS FONT, PAU 146763-B Mc B.Bergueda FANTIC ENDURO ACADEMY 10 5 5

30 SEGURA VERDAGUER, JOAN PAU GASGAS 68869-IB Mc. Fora Vila Muro 8 8

31 GOMEZ CANTERO, ALFREDO RIEJU 224852-M Mc. Sotobike 8 8

32 OLMEDILLA FERNANDEZ, MARIO HONDA 225061-M HONDA IMPALA 8 2 6

33 GONFAUS SITJES, LLUIS 146973-B Mc B.Bergueda 6 6

34 OLIVERA MARTINEZ, JAN GASGAS 146607-B Mc. Senglar 4 4

35 PARADELO RODRIGUEZ, JORGE SHERCO 197620-OU A Peroxa NÚÑEZ MOTOR 1 1

Madrid, 25 de noviembre de 2.024

www.rfme.com

SuperTest GRO

http://www.rfme.com/



